## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Lignum Vitae, Ornamentum, & Decus Ecclesiæ**

In Qvinque Libros Divisvm. In quibus, Totius Sanctiss. Religionis Divi Benedicti initia; Viri Dignitate, Doctrina, Sanctitate, ac Principatu clari describuntur: & Fructus qui per eos S. R. E. accesserunt, fuissimè explicantur

**Wion, Arnold**

**Venetiis, 1595**

S. Placidus Abbas et martyr, Congregationis Siculæ institutor. c. II.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38397**

# S. PLACIDVS ABBAS, ET MARTYR.

Congregationis Siculae institutor: qui

Extendit palmites suos usque ad mare; & usque ad  
flumen propagines eius: Psal. 79. Cap. II.

**M**AURUS, de quo haec tenus diximus, proximus  
est S. Placidus Abbas & Martyr, qui ut aetate,  
& religione coequalis eius fuit, ita fuit & co-  
gregationis fundatione. Missus namque a S.  
P.N. Benedicto anno Domini 536. aetatis sue  
21. & religionis 13. cum aliquot Monachis in  
Siciliam, ut octodecim curtes, quæ a patre suo Tertullo Rom. Col.  
& Patricio, monasterio Casinensi fuerant delegata, tanquam pro-  
prius ipsarum patronus, contra quosdam qui eas iniuste occupare  
nreabantur, tueretur; cum Messanam applicuisset, sibi & socijs mo-  
nasterium S. Baptiste Ioannis statuit, ubi parvo tempore trigesita  
sibi Monachis societatis, initium Congregationi nouæ, quæ post  
eius mortem Sicula appellata est, dedit. Quam ob causam, quod ui-  
delicer Monachismum Nigrorum Benedictinum, in Siciliam pri-  
mus omnium intulerit, neotherica regni Siciliae insignia (prisca enim  
ignoramus) manibus gestare uidetur, scutum scilicet transuersum,  
tunc in obliquum, quadripartitum, in cuius lateribus hinc inde A-  
quila nigra uniceps in aere argenteo, supra uero & infra, palli qua-  
tuor rubentes, in aurea planicie. Sterit autem hec congregatio Si-  
cula, per annos plus minus quadringentos, usque ad tempora Saracenorum videlicet, qui paulo post Caroli Magni, & filiorum eius  
statem Siciliam inuaserunt. Martyrio coronatus est S. Placidus,  
cum 33. monachis, fratribus duobus Euticio & Victorino, & Fla-  
via sorore, à Piratis in ciuitate Messana, anno salutis 541. religionis  
19. aetatis 26. ingressus uero in Siciliam anno 6. die 5. mensis Octo-  
bris, & in Ecclesia S. Ioannis Baptistæ, cum fratribus, & aliis sociis  
Monachis, a Gordiano Monacho, Mellalino Romano, V.C. & Pom-  
peo Cilio Phœbo Romano, qui & ipse postea apud eosdem huma-  
nus est, digno honore reconditus, cum simili Epitaphio:

Rerliquias Placi celebres, Messana, perennes,  
Hic iacet, hic sauvam pertulit ille decem.